Tetraſtichon

gensie: Ulmēſis ſcribūt iuſtingenſis vlmēſis a eſi illa nota ſed
valeret ſis qđ eſt inauditi. Ppe falſo impſit ac ſi illa nota ſed
vbi ſcribedū erat Alphabetū grecū et oīno co ruptū nos nō
adūxim⁹, itē ptra leſcherz in epla vltima nā ptra iohannē neſ
ſcio quē nihil ſcripſi impſiſum fautores p fator⁹ et fatebor enim
p eū: et cetera mille que in pñtia comiſto cādidiſ lectorib⁹ cor
rigenda donet cū multo feſore et multo copioſius atq; decor
tiuſq; tota ipa cōmentaria rurſus in lucē prodibunt. Vale Olo
nitor, vale et tu: et que contra te dixi equo feras anio nā pl⁹ tu⁹
admonendi qđ caſtigandi aut rephēndi gra ſeci illoꝝ vale et
Lubinga, 3. klās maias OJ: LLLL.vi.

Tetraſtichon volgangi

Richardi gyſlingensis

Ad cōmentaria Bebeliana.

Lingua latīna tibi multū debere fatetur
Bebelia rudib⁹ cum mūtilata foret.
Nam reparata ſuum romana loquela nitorem
Transit in p̄ſcam te cōmitante viam

1603

Pro cōmentariis bebelianis

Udalircus riſticiſ bareutinuſ ſacerdos

Ad lectorēm germanum

Si ſcarbam eloquio linguam formare latīna
Barbarie exploſa lector amice cupis.
Egregia benrici pete cōmentaria noſtri
Que tibi ſolicito parta labore dedie
Oultum debueris vati germanę deſerto
Si placido ipſiuſ pectore ſcripta leges
Sed quis liuidulo tentabit perdere moſta
Fortia quem diue palladis arma tegunt
Laudent ergo ſuos greci latīq; poetas
Tento ſed hunc noſtri lector in aſtra feret

1603

Laudes Bebelii CLXXXIII

In laudes Bebelij Epigrāma Jacobi Dicēridens
philosophie magistri.

Bebelium nūc cesso laudare poetam
Qui studet a nobis pellere barbarine
Est honor hic patrie decus est et gloria nostra
Iacaro rogo vos hunc colitote virum
Vos o germani mecum defendite yatem
A turba indocta nam nibil illa sapit
Contenunt pulchra ignari et sua sordida laudant
Ordere et doctos et lacerare student
Dente Theomino carpunt iam scripta deserit
Bebelij yatis; pestiferi atque rudes
Aspernatur enim stulti que non didicerunt
Et que non noscunt nec dicisse student
Sed plusquam fuluum aurum stramina laudat a sellus
Barbariem plusquam dogmata stultus amat
Frumine percutias ecli tu maxime recto
Osores rabidos qui sua sola probant
At yinat felix cum magna laude poeta
Bebelius noster; quem pia fata manent

TEΛΟΣ

Henricus Bebelius Benedicto farner hertinigen
lurisco consulto et canonico stutgardien. S. D.

De operibus a se editis atque emulis.

Q' tanti facis commentaria nostra; Benedicte charissimeti
bue id amicitie; non vulgari quae tu in me benevolentie que te
plus iusto forsan de rebus meis sentir facit. Videor tamen mihi
citra iactantiam rem in medium attulisse nec in utile studiosis scho-
lasticis, nec iniucundam multis fateor tamen esse non nullos in cam-
po barbariei depastos scis quale hinc genus, qui sacrilegiū esse
putauerunt, et explandū facin' dum dixerim sacrificiam non esse
le latinum et alia quam plurima que vulgo usurpantur a nostris

e q

De operi a se editis

quos hoīes equē laudātes atq; vitupantes cō temno. Quos
vīdere licet esse in suis sermonib; ouovs ovō koi alio dūcō
rudes z barbarophanes nullūq; vībū nūl p̄tricū z sordidū atq;
ex media barbarie oculū p̄ferre; et ceteri puerbio pūt nō odit
se qđ nō nouerū. Adeo vt optime sentiat curipides dum iuxta
platonis in gorgia allegationē verissime dicit; qua in reclarus
quisq; est; ad eā p̄perat; z dīcī partē illi plurimā impertit in qua
se ipse exuperat; tra in qua stupidior ac nibil sit inde effugit. eā
qđ temnū; h̄ec ille. at quē tu vīcī vīcīstī aut legistī hoīem eru-
ditū atq; dīlerū; qui vīrū z purū latinitatis eloquīū; vīcīs aut
carpserit; aut adolescētū; nō sumo p̄e p̄suaserit imitādū. Et fre-
quenti diligētia compāndū. Dicant igit̄ emuli nostri vīl potius
latinitatis sacrīstia; nec ego offendar. Vīz nō sacrīstia s̄; sacra
rū ego dīcā; tēp̄ h̄ maḡ vīlo; nō idō peccavi; vt ita loq̄rī morta-
liter; non ideo p̄tra r̄p. Aspirāui; nō ideo sū parricida aut pa-
tric proditor sed bene meritus de patria atq; lingua latīna q̄a
quia sic latīne dīcī; sed nec tales docendos suscepī vīz adoles-
scētū germanā elegantioris sermonis studiosam; q̄ si barbarū
ita plac̄ barbarissent ip̄i nec nos inuidēbim̄ sināt nos saluēm
p̄ germanoz̄ laude discere aliquid p̄ latinitate vt vīl sero aliqñ̄
aboliat bec ignominia qua phileb̄; p̄tari; bermolaus bar-
barus. O Iradula z oēs ferme itali in germanos Barbarīq;̄
nostrā grassant̄. Et qm̄ multi sunt hodie apud germanos q̄ do-
cēdo z scribēdo in id maxime conant̄. vt cultiori sermōe nos a p̄
fata Barbarie vindicem̄; nec ego officio meo defui qui cū pu-
blica p̄fessiōe cū sellulariis etiā atq; nocturnis incubratiōibus
inūctūtē Tūbingēsem multo latiniore q̄ ante suūs reddidi;
horridāq; et squalidā barbarie tertiōris sermōis obseruatione
p̄ virili portiōe leuigauisq; z mlti mibi acceptū referunt̄; et verā
latinitatē amplexari studēt enīssime. Sūt insup etiā qui ea ī
genij tarditate sūt. Ut alieni cogant̄ esse ja musis; discere; q̄ dū
se despici timeat cū eo careat quo nos gloriamur. nō dubitane
aptis p̄vītis musas incessere atq; dissuadere adolescentib; q̄
ip̄i oīno destituti sunt latīnū eloquīū; atq; inde in an̄gulis con-
tra me lateat q̄s z hauci facio ad vīnū; et p̄futai sepūsime q̄s se-
nūp audiuīsles quendā de molthenica lingua orante vel bar-

barophonias potius stridentem erat enim iuxta cupolis greci poete. Uerum ad eum apóstolos. alia uocatio totos. At et ipid cit
 Lalare vel blaterare optimū? impotentissimū? vel in aptissimum
 dicere nō potuisses cōtinere r̄ sūmā dū p̄tra me: meās lingue
 latine obſtruitionē occultis tñ verbis (vt mos est hypocritaꝝ
 et illoꝝ q̄ intercutibꝝ virtus scatētes: notisq; adulteros famosi:
 oī inoccetie aduersant̄ diuinā illā ciceronis suadelā atq; suauilo
 quētia optaret: adeo iuste optauit vt ego ip̄e vicē eius sum misere
 ratuſ: dū tanta lux mundi miserā grāmaticā adeo ledere atq;
 multis vulneribꝝ cēficeret vt ita loquar nunc in pronunciatione
 atq; prosodia: nūc in canonibꝝ syntax: eos: atq; barbaris oroni
 bus in tantas doctoz virū corona: adeo cespitares vt pl̄ bal-
 buiri: q̄ loq̄ videref omnibꝝ doctis ridēdi materiā prebuit: ita
 enī illis q̄ nūc oronis latine modos usurpatōesq; vllas
 didicerūt exercitatoꝝ freqūeti in biberūt vt dū orare, volunt:
 tumultuaris hinc inde ex opificio alioꝝ exercitatoibꝝ mendi
 can verbula atq; orones: sed qm̄ alienū facere sūn: que grāde
 est si herculi dāuā eripe: et nouū aliquid ex cogitare Et illi insup-
 nec dinoscāt ovuꝝ copiop̄ tōp̄ ov̄, tōp̄ iop̄ uht̄ t̄ h̄r̄ oſuꝝ copiop̄
 id ē ſonatiāz ſonoritatē ſtructionū neq; diſſonatiā: neq; vllū
 ornate oronis cultū didicerint ſitl̄ vt in vñ aḡ diuersa ſemi-
 na coſerant. ſiliginē ex illo: et alio vero triticū: ex tertio auenā
 hoc est ex varijs varia colligentes et tandem ex ſe lollū. i. barbaris
 em diuersum et p̄trariū inter ſe dicēdi gen̄ misceāt. rbi nec eſt
 cōtextus nec cōsequētia rex: nec ſonoritas, nec vllū pulcre oros-
 nis lenaciniū: adeo vt audiſ re t̄ deat intelligere non patet. cre-
 derc postremo aſſentire nō libeat. adeo vt tandem abeat omnū
 riſu et cachinno exploſi: nō ſperet igit quisq; ſe ornate atq; di-
 ſerte vel scriptuz vel oratuz etiā ſi om̄es oīm auctor̄ elegatiſ
 et figuraz copilet ſi non aliqñ ſub rhetorice vel ſaltē tirociniis
 militauerit atq; oratoria hactenus q̄ ſi queris quid mō medi-
 ter et qui ſint vel primis labris degustauerit. De his labores
 uoſtri intra domēticos adhuc parietes detenti. Breui accipe
 hec a nobis cōposita ſed chartaceis arcis hactenus enācipata
 in carmine.

Triumphū veneris ſex libris heroico carmine deſcriptum

e iiij

De modo bene dicendi

vbi mira et noua et iuventa inuentore mores hominum taxantur;
afferent enim ibi cause tantorum belloq; g; germaniam et alibi iste causa
se famis, pestilentiæ, morbi gallici, et similium aduersitatum; quibus
ita multis annis mœdus tam gravior est vexatus.

Larmen heroicum de motibus bellicis nostri principis

Tres eglogas de eadem re

Bermanie elegiam de intestinis seditionibus

Victoriam boemiam

Eglogam de emulis poetarum

Triumphum christianum vel christi contra inferos

Epigrammata; epitaphia panegyricos et alia

In prosa oratione.

Apologia in maiestate gloriam et amplitudinem atque magnifice-
tia xpianorum imperatorum Frederici primi Barbarossa cognovatis; et ne
potius ei? Frederici sedis suorumque plimi sinistris scriptis falso
et mendaciter incusant ibi et alia de suis;

Iter de antiquitate fortitudine et maiestate germanorum.

De Olleribili atque nefanda decollatione Conradi vltimi
sueorum ducis regis hierosolimæ et sicilie ibi de nouitatibus apulicis

De mendacij quoquendam historicorum

Qui sunt delueti; et an rhenanus discernet germaniam a gallia

Apologia de eo quod impator agneter et latine sit nomine illius cul-
tum et summa regis commissa est; excedatque regum nomine quod bene co-
ronent hodie reges et imperatores romanoz contra Leonhardi
iustiniani opinionem.

Artem carminum componendoz. Librum faceciarum

Orationes non pauca s in publico auditorio et alibi habitas
Vale ex Thibbinga septimo idus Maias anno. 83. ccccvii

Henricus Hebeinstingensis ad fratrem suum volfgangum bebelium
artibus liberalibus operum de modo bene dicendi et scribendi.

Quod faria sunt hominum in genia; nec id est scribendi et loquendi mos
in lingua latina, oportunitus duxi frater charissime volfgange
breui te admonere; quod oratio genitiva quosque auctores emulari
quosque fugere in eloquendo debeas; quoque scribendi artificio uti

debeas in iis verbis quorum usus nunc est apud diversos dimer-
fussi sunt enim plures non tam in scribendo quam loquendo; qui non tam cicer-
onis seculum quam recetior intelligo eruditorum verba, et scripturas
fastidio babent; quibus tullius et linus et eccles numis recetes videntur.
et plani. antiquissimi enim patrum, et catonis verba obsoleta; et
abolita reuocates ac pferentes quorumcunque dñi orthographiam et scri-
bendi ratione videris, credas eos loqui et scribere matri euadit
aut marteretur corucaui; aut apud deceviro de iure duodecim
tabularum comedunt illis odio sunt; ut ex hoc vel maxime
peccet dum nimis affectate venia dignandi si oblatis non captatis,
verentur priscas votulas; et tpe cicronis obsoletas oibus libri
insulcire studeat, quibus dum apuleius atque emuli fulgetius atque su-
donius. addes si vis felicem cappellam. omni professo eruditorum virtus
affectatiōis notari, placeatiquos imitari eruditio is vel potius
lactatiōis putat. Fasto est numerus eloquentie cicerio. Lactenses
eloquentie fons titus linius. Lesar. et equum adoranda locundi idea
verita locorum. Tales ego rukozhae et affectatiū eorum dicendi ge-
nua te emulari non possumus, et quoniam nemo est qui suis rebus non
aliquam pretendat vel causam vel auctoritatē volui vel brevi sches
dula ostendere curte ab illo que dicendi filiorum scriptura absterrere ve-
lum ostensurus ratione non sordida aut penitenda; et si multi cur-
ita et suo more scribant nec noscarunt nec noscere carent. Sed ut et
mos lactatiū solū ita faciat quod pudet esse pretentos communis scue-
tudine loquitiū pferentes hanc vnu quia sic angelus policianus et
alii non nulli doctissimi inter recetiores bodie ita loquuntur et scribunt
(cur et mihi non licet ita loqui cum quod malo errare quod cum multis aliis
beni loqui. At frater charismate ut dicatur sentio, propterea tibi placeat cicer-
o romanę lingue parés diuinus et eloquentie alium et artifex, propter
quoniam alter ro eloquentie lumine. Tertius liuus, beatissima fmois co-
pia ad mirabilium, propter salutis ro, historię p̄cepit propter iulius cesar elega-
tissimum scriptor, propter plinius lingue latine columnam pli. Quarto faciūd
zelegans scriptor propter iustini et florentii et alii nonnulli pli. ut ad bagiogaphus
venientia lactatiū, cyprianus, hieronymus, ruffi, placeat quod imitarivolu-
nis, quod enim caro, paciūl, valerius antias, neuil, Quintus tubero, sem-
pronius a sellio, L. silenna, fabius pictor, liuus Andronicus, cecilius,
quod q̄dri garus, quod fragmenta obsoleta quod ba genus quod dicendi etiā

De modo benedicendi

ciceronis tpe' desitū; sūt aliqui qui hodie in delictis habēt; nec
satis eloq̄ntes se putāt nisi de industria; emī aut paciū suę
os̄nes sapiāt̄; si tamē cū moderamine h̄ sacerēt̄ et aliq̄s in h̄c
incidisset nō de industria captasset; multo venia digniores es̄
sent; p̄z si vi dixi doc̄i s̄nt q̄ inter recentes ita sunt locut̄i; qd̄ et
ego ip̄e in genuę fateor; att̄ vix tres s̄nt aut ad sumū q̄tuor q̄
canta a lectatioę antiq̄nare. Ut p̄bo plantino vtar. gestiunt̄; at
alii quotq̄ s̄nt erudit̄ ad vnu i italia. diuinū c̄ ciceronis aut ali
orum quos dixi dicēdi gen⁹ effingeret̄ et imitari studēt̄. atq̄ pro
virili portioę multi hacten⁹ emulati; magnam cruditiōis atq̄
eloquēt̄ famā s̄nt adepti; q̄ si oēs recētes loquerent̄ vti polici
anis; nō ne vis p̄ferre pollicianū ciceroni et p̄cepto cicerone ver
ba enī renouare. nō ita desipit vti id faciat vti ego exūt̄ mos
nec tñ id dico. vt calūniari policeano; aut me q̄ h̄ ostentare ve
lum; q̄ p̄tra erudit̄ sentiāt̄ qd̄ est ab instituto meo alienissimū
vt p̄tra v̄p̄dōct̄sumū; cui nō sum dignus et sacris litteris
vtar corrigiā soluere calciamēti. Sed cū inter oēs cōst̄et; et po
licianus libere p̄fiteat̄ se pris̄cas voces usurpare: nunq̄ v̄res
bor ciceronē; et eius v̄sitā orationē p̄ferre polliciano. omnibus
q̄ eius emulat̄ib⁹. q̄ si dixeris nō politianū nō aliū et hoc re
tentiorib⁹. sed apuleiū et sidoniiū et felicē capellā vel fulgētū idēz
et de dñs dicā. nec iccirco eos vitup̄ quoſ sc̄io fuisse erudit̄is
simos. nō tñ p̄b̄ eoꝝ elocutionē q̄ captata videſt̄ esse. et aliena
a ciceronis et eq̄liū ſtilo; nec iā niſi de elocut̄is genere loquor
quoſ alioq̄ marie admiror et colo. Qui aut̄ ſint q̄ antiq̄arias
voces phibeat̄. et repudient leges in commentariis m̄is. et in līt
bello tui titulus est. qui auctores legēdi ſint ad cōpandam elo
quentiā. inuenies me loq̄te in iudicio ciceronis. quintilani. cesa
ris iulij. octauiani. augusti. auli gelli. ſenece. fortunatij. ipſi
deniq̄ capelle mariani. q̄ et ipſe capitate elocut̄is atq̄ antiq̄
rię incusat̄. addo hic in ſaq̄ ciceronē. q̄ verba catoni non aliter
excusabat niſi q̄ tūc ita loq̄rent hoies. Addit̄ et OI. varro. lib.
q̄nto ad ciceronē de lingua latina. Verba p̄perā dicta apud an
tiquos aliquos p̄pter poetas ſua. etate recte dici. Et q̄ p̄r̄ rōne
dicia erāt. poſtea p̄perā et diodemedes grāmatic⁹. iherit poſteſ
etas manū. et vclimi disciplinā p̄ſtini ſeculi. ita et sermonē fa

stldire cepit et noua velut ptyrire verba que iuuicū rīm ipsa
 mō floret et vigēt: mōne et vt sexi⁹ cecili⁹ gallian⁹ ait lōga etas
 verba atq; mores obliterauit Et seneca ep̄la. c. xiij. multi: inqt
 ex alieno seculo penit verba: duodeci tabulas loquunt: qdā cō
 tra dū nihil nisi tritū et vſitatū volunt in sordes incidūt: vtq;
 q; diuerso genere corrupti: sed si volueris vt antiq; vocabulis
 q; filio qntilianī in primo op̄ est vt nō sint crebra nec manifesta
 q; et iā nihil est odiosi⁹ affectatoe: nec vtiq; ab vltis erā ob līaz
 tis repetita tpibus. Et paulopost idē nāctiā si pot̄ rideris nihil
 peccare q; vt̄ his vrbis q; sumi auctores tradiderūt: multū m̄
 fferet nō solū qd̄ dixerint sed qd̄ pluaserint. vides hic et alibi lez
 gisti frater anticrios a p̄stantissimis fere oib⁹ latine ligue signi
 feris et artificib⁹: et antiquaq; vocularq; usurpatiōes tā crebras in
 plini detestari. obi: cīt aut a multis: cicero nō oēm latinitatē cō
 plexus est. nō possum⁹ oia ciceronis & bis exprimeret ad qd̄ faci
 le resp̄deo: nō meq; esse opinis: nihil latiniū esse nisi quo cicero
 v̄sus sit: sed si nō velis aut poteris ciceroniano vti sermōe acci
 pe poti⁹ lacifluā titi Linū vbertatē arripe elegantia columelle
 incunditatē salustii. Sonoritatē lactantii aut curthi lenitatem
 vel foridū et pingue dicendi gen⁹. latineq; latine magna exp̄o
 cōseruatoris plini secundi: emulare potius insup quintilianū.
 Tacitū suetoniu⁹ et seneca q; istos obliteratos auctores atq; af
 fecit orōis filii policianus sic defendit suū stilū in ep̄la qua
 dā nō placere scribis gen⁹ scribēdi meū: ppterēa q; ascita nimiu⁹
 verba et remora p̄sctter: sed p̄ceptū cēsarī vbi ait habe semp i
 memoria atq; in pectore. vt tāq; scopulū sic fugias in audiū at
 q; in solens s̄bū magis fortasse illo temp̄evalu erit: q; latine ad
 bucōēs loq; bant q; nō sūre em̄ tum argui potuit q; parū eten
 mis foret etatis sue vocabulis mūc aut vulgo nescit latīn⁹ ser
 mos: sed a m̄gris discit ap̄d quos certe nulla magis haberi ver
 ba et vſitata debet et recepta: q; de veterib⁹ illis magnoz; au
 cto q; thesauris p̄scrant. hec ille: ego autem ambivolsā existimo iac
 tantia velle vſurpare ea vocellā: q; ciceronis eiām tempore sue
 runt abolita: dum vſitatis apud peritos et receptos possit vti
 comodissime et eleganter. Sectari autem qd̄is ēni: et reliqz
 prisce etatis viroꝝ orationis genuis: et fastidire ciceronem linū

De modo bene dicendi

Et supra nominatos est p inde me in dice ac si quis limpидissimo
fonte et recenti aqua dimissa: plaustris se plucriit limo atq; luto,
samt aquā biberet ritū autē ras̄ kakēz̄ λαos reprobaui in alio li-
bro: sed vt hic pauca alia ostendā non incongruū putau i. La-
cozelia igit̄ teste diomēde est p affectationē corrupta sententia cū
eo ipso dedecoreſ or. atq; quo illā voluit auctor ornare: hec fit aut.
nimio tumore aut nimio cultu, p inde uolgangē frater carissi-
me fuge verba et imitationē quorundam: quorū orōnes sunt ni-
mū exquīsite pbalerate vt ita loquari Floride diffliude: et cornu-
pte quoꝝ molliciē et emasculatā lasciviam: Fucos quoꝝ et calo-
mistratos cicinnos detestatur et psequit̄. Augustus imēcenate
cicerō seneca, et quintilianus in. i. dū inq̄ts fallunt̄ em̄ pl̄imi qui
vitiosum et corruptū dlcendi gē ius: qd̄ aut verboꝝ licetia re-
sultat aut puerilib̄ sententiolis lascivit̄: aut in modico tumore
turgescit: aut in omib̄ locis bacchaf̄ aut casuris si leuiter ex-
cutiantur flosculis nitet̄: aut p̄cipacia p̄sublimib̄ auer̄ta: aut spes-
cie libertatis insanit magis existimat populare atq; plausibile
Et seneca si fle ride snt̄ orōnes et nimis dulces in vanū exēnt
et sine affectu nibil amp̄lius q̄b̄ sonat̄ Cornelius tacitus d̄ cla-
ris oratoribus Ojalum equidē. Gracchi impetu aut luci cras-
si maturitatē: q̄b̄ calamifstros mēcenatis aut tinitus galliōis
Ego aut̄ frater uolgangē: vellem mihi datū a dñs īmortalib̄
vt̄ dicēdi genere plane v̄stato nō tamen oīno in elaborato vt̄
non obscurō: ita nec nimis sordido et p̄trito: sequies cōpositoꝝ
vt̄ nunq̄ p̄fractā et aspercā: quale in dño astro tradit̄ quintilia-
nus: ira nec diffliuidā nimis et eneruata: vt̄ non inflatā et tur-
gidā: ita nec nimis icinā et siccā: Ad illiusq̄ imitationē te co-
horari inunq̄ desinā: nō aut̄ ad illoꝝ q̄ ad ostentatōem cruditi-
onis nūc aspera et antiqua vocabula v̄surpant̄: nūc nimis et ad
ritū v̄sq̄ lasciviētes diffoluti flores clumbēt̄ molliciē conse-
crant̄ qd̄ facit aut̄ instabilis et mollis animi: aut̄ ex illis cruditi-
onis tenuitas dū solū mēdicitate viuētes nūc duri sunt̄: du-
rūsculū: aut̄ diffliudi si v̄ber alicui dicendi gen̄ legerint̄ q̄ iu-
re dicere p̄nt̄: q̄ me cūq̄ rapit tēpestas deferor hospes: ita vt̄ ni-
bil p̄: rū habētes dū legūt̄ ciceronē sunt̄ ciceronianī dū apuleiū
apuleia nī dū catoniē: itomagni: solū alieno pane viētes et quod

et scribendi CLXXXVIII

mendicis cōtingere solet: si ligineū triciceū et cibariū simul iun-
gentes cōfusum pulmentariū cōficiunt: et dū ex aliena orōe so-
lū pendēt nulla fit cōsonantia: nulla p̄sequitā: reūnulla sono-
ritas aut maiestas ofonis: at vt tu frater ritare hec possis cru-
ditiōē cōiūn: ge cū cōpositiōē quā tibi iam prescripti;

Sed quo ad orthographiam: scribunt nūnc quidā: ex quo:
rūnūero p̄cipiūos credo: p̄poniū lētū et angelū policiānū: id
sentio vbi nos assentio: adludo vbi nos alludo: ad gredior vbi
nos aggredior admītor vbi prūscia: et georgi: valla anītor scribi
p̄cipiūt illi cōlega nos collega: illi ad rīdeo nos arrīdeo illi ad li-
do nos allido: illi adcomodaſ: nos accomodaſ: illi intrūmpo
nos irrūpo: illi ad pellare: nos appellare: illi ad fligere: nos affli-
gere illi ad cūsare: nos accusare: et in sūlibus: ad in et con in cōpo-
sitiōē sine mutatione scribentes: qđ et ego ip̄e non seruo: nec te
eo modo scribere volo: q̄ si pōpo nī? et policiān? viri omnium
suffragio eruditissimi sic scribendū p̄sueuerint nō iccirco tu ita
scribes qm̄ centū aliq̄ piter eruditī et doctissimi vt ego scribūt.
at illos multi sit q̄ sequunt nō nūsinglari quadā: ex ambitōe
vt statim ea quē sunt cōtra cōmunē vslūm loquēdi vel scribēdi
statim arripiāt q̄uis ita antiquissimi scriptissime notent. Ego autēz
volo vt scribas arrīdeo: collega: intrūpo alido accomodo assen-
tio appello anītor: alludo affligo: et hanc esse veram scribēdi ra-
tionē ita ostendam quintiliānus in p̄io institutio: dicit orho
graphiam consuetudinē debere seruire: sed consuetudo est non
tam recētū omniū: q̄t dnos vel tres: q̄s ciceronis et equaliū:
q̄s quintiliāni: q̄s pliniū: tam hieronymi et synchroniōz: q̄s nostre
eratis: q̄ p̄suetudo fuerit eratis ciceroniāne: pliniū et aliorū: q̄s
nominai: possum ita non obscure intelligere: nā ita in libris
eorum tam impressis quam: yetustissima littera scriptis inueni-
tim: q̄ si successu t̄pis volum: a librarijs ita eē mutatas līras
hoc nō potuit facere nisi cōis eruditior p̄sens: et consuetudo
cōfirmasset. iā si ita ēhabeo p̄suetudinē bonā: et seqndā: vt p̄z?
et quintiliāno ostēdi. q̄ si volueris dicere vt scribam: ad rīdeo
ad pello: et cōsidero: et eruditōz cōsuetudinē: dico ego paucissimōz po-
tius abusū et antiquissimōz imitatōem q̄ vslūm: quē nūsi consen-
sus cruditoz faciet sic bñ viueſdi bonoz p̄sens vt inq̄t q̄ntili

De modo benedicendi

Et qm̄ vulgo latin⁹ sermo nescit vt dicit politian⁹ sed a magis-
triis discit cūsequēs est: vt cō sensus illoꝝ quoꝝ libris in cubi-
mus nobis faciant p̄su etudinē sed qd pl̄bus agam. Lū sumi
grāmati.c: et in sumā arce ⁊ fastigio grāmatices collocati: ita vt
ego p̄cipio scribant, q̄ si recētiores vellem adducere. idē doce-
bit e georg⁹ valla no inter postremos doctus: ita tortellius et
īpe bene meritus de lingua latina. ita scriptura laurenti⁹ valle
philippi arretinoꝝ: guarinoꝝ: merulaꝝ: paggiꝝ et alioꝝ in nūe
rabilium: ita demū philippi Beroaldi: q̄ nup̄ in magnā studioso
iactur: ab hac luce dicit migrasse: cui⁹ mors mibi ⁊ studiosis
omib⁹ non debet esse tristissima ⁊ acerbissima: et eo acerbiorꝝ
candide et sine om̄i liuore multū nobis p̄fuit illustratiorꝝ nō
parū lingua latīna: adeo vt nec sit p̄ vallā inter refētiores oēs
cui latīna lingua plus beat sed vt redeā priscian⁹ nō īmerito
hactenus grāmaticoꝝ princeps ab eruditis habit⁹ ⁊ celeb⁹: a-
ius nōne vt̄ nos sentit: et p̄cipit audiam⁹ li. n. maioris volumi-
nis inq̄tibec ipaꝝ sonas. d. in ad p̄positōe mutat sequēti cyl̄g
vel p̄ vel t accūbo accido: taggero: applico: appello: attingo atti-
net f̄ quoꝝ sequēte rōnabilius vt affectus. l. vt allido ⁊ arrideo:
n: annuo s̄ assidu⁹: qd̄ alii aliter scribūt. vt ait priscian⁹ venit ex
errore scriptorꝝ: cū p̄sertim: multo mollior meo iudicio son⁹ sit
affari q̄ ad affari ⁊ in silib⁹: idem priscianus in primo li. d tran-
sit in p̄ vt appono appello: nec hec supra dicta mira aut in con-
grua videri debent: teste papyriano li. 3. de orthographia an-
tiqui p̄suenerūt etiā p̄ ad p̄positōe cū d̄ ar cū r apponere: dice-
banic⁹ aruenas vbi nos aduenas: aruocatos vbi nos aduo-
catos arfines p̄ affines arniolare pro aduo: are arfari p̄ adfari
aruētores p̄ aduentores: et qm̄ dixi de mutatione l̄fē d̄ nonne
idē dicit rāre eruditōis vir atq̄ nōlviſtop marcian⁹ felix ca-
pella in li. 3. philologie D. transit in c. vt accidit in ḡ vt taggero
in l̄ vt alligat in p̄ vt apponit. in r̄ vt arripit in s̄ vt assidet in t̄.
vt attinet. idem b̄ transit in c̄ vt succurrat in f̄ vt sufficit in m̄ vt
summittit: in p̄ vt supponit. in s̄ vt sustulit: nōne. idem dicit sum
m̄ auctoratis atq̄ vetustissim⁹ grāmaticus diodemes b̄.
mutat in p̄ vt supponis idē d̄ subiungit l̄ris sonatib⁹ nūero
septēbis. c. g. l. p. r. s. t. q̄ succedunt in locū ei⁹ vt accipe taggero.